
 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Terça-Feira, 10 de Maio de 2022                                                                                                       Edição Nº: 2990 

 

 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 101, DE 10 DE MAIO DE 2022. 

 
 

       Concede Diária a Servidor Municipal. 
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 
legais, 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial Eletrônico do 
Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a Instituição do Regime de 
Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a 
Serviço Fora do Município, 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede 01 (uma) diária ao  servidor   Donizete  Lourenço,   Motorista da Secretaria  de  Saúde, 
desta Municipalidade, para despesas durante viagem  a  Curitiba – PR, com a finalidade de levar 
paciente para consulta com nefrologista no Hospital Pequeno Príncipe, veículo da frota 233, com  saída 
de Céu Azul no dia 10 de maio/22 e retorno em 11 de maio de 2022.  

 
2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 10 de maio de 2022. 

 
 
 

 
Laurindo Sperotto 
Prefeito   Municipal 

 



 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Terça-Feira, 10 de Maio de 2022                                                                                                       Edição Nº: 2990 

 

 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

CONTRATO Nº. 18/2019 – Aditivo nº. 4 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): MORENO PAGAN & CIA LTDA 
OBJETO: Contratação de instituição integradora de estágios para a intermediação de estagiários,  junto 
a Administração Municipal. ALTERAÇÃO: a) Promover a prorrogação do contrato prorrogando o prazo 
de vigência dos serviços por mais 30 (trinta) dias, compreendendo o período de 08 de maio de 2022 a 
07 de junho de 2022.  VIGÊNCIA: 07/06/2022 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
DATA DA  ALTERAÇÃO: 06/05/2022 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e  CLÁUDIO PAGAN 
 
 



 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Terça-Feira, 10 de Maio de 2022                                                                                                       Edição Nº: 2990 

 

 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 51/2022 – M.C.A. – Forma Eletrônica 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - Lote 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA, 
através do site  www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na Modalidade de Pregão – 
Forma Eletrônica, tipo de Menor Preço - Lote, objetivando a Registro de preços para futuras 
aquisições de equipamentos/materiais de informática (adaptador de rede, AP de teto, roteador, 
cabo de rede, pendrive, filtro de linha, fonte, gabinete, HD, hub switch, kit processador, memória, 
monitor, nobreak, e outros)  para a utilização de todas as Secretarias Municipais. (Registro de 
Preços com vigência de 12 meses) conforme estabelecido no Edital. Valor máximo estimado: R$ 
304.523,82 

 
Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:10 horas do dia 24/05/2022. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 24/05/2022. 
Referência de tempo: horário de Brasília - DF 
 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima 

mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site 
www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1023 ou e-mail: 
licitacao@ceuazul.pr.gov.br.     
 

Céu Azul, 09 de maio de 2022 . 
 
 
 

 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 



 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Terça-Feira, 10 de Maio de 2022                                                                                                       Edição Nº: 2990 

 

 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

CONTRATO Nº. 20/2022 de 06/05/2022 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 32/2022. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): J.H. CAVALCANTE - ME 
OBJETO: Aquisição de mantas tamanho casal, destinados à distribuição gratuita aos munícipes em 
situação de vulnerabilidade social, devidamente cadastrados junto a Secretaria Municipal de 
Assistência Social através do Centro de Referência de Assistência Social 
VALOR: R$ 8.500,00  (oito mil e quinhentos reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 05/05/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

339032030000 5114 MATERIAL DESTINADO A ASSISTENCIA SOCIAL 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e JEFFERSON HESPANHOL CAVALCANTE 
 



 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Terça-Feira, 10 de Maio de 2022                                                                                                       Edição Nº: 2990 

 

 

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

CONTRATO Nº. 24/2022 de 09/05/2022 – Ref. Inexigibilidade nº. 14/2022 – Ref. Chamamento Público 
nº 1/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO: BANCO DO BRASIL S/A, CNPJ 00.000.000/0001-91 

OBJETO: Credenciamento de Instituição financeira/bancária para execução de serviços de 
arrecadação de receitas públicas, como: impostos, taxas, contribuições de melhorias e demais receitas 
públicas, através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM. 
VALOR ESTIMADO: R$ 241.510,00 (Duzentos e quarenta e um mil quinhentos e dez reais). O valor é 
estimado considerando que o pagamento ocorrerá apenas sobre o serviço prestado, tendo um custo 
de R$ 2,85 para os itens 1, 2, 3  e o custo de R$ 2,57 para item 4, por documento arrecadado. 
PRAZO VIGÊNCIA: 08/05/2023       -          DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

339039810000 4513 DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JUR 

339039810000 4514 DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JUR 

ASSINATURAS: Laurindo Sperotto e Júlio César Duarte Franco  



 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Terça-Feira, 10 de Maio de 2022                                                                                                       Edição Nº: 2990 

 

 

  

   

6 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

CONTRATO Nº. 25/2022 de 09/05/2022 – Ref. Inexigibilidade nº. 15/2022 – Ref. Chamamento Público 
nº 1/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO: COOPERATIVA DE CREDITO DE CASCAVEL E REGIÃO – SICCOB CREDICAPITAL, 
CNPJ 04.529.074/0005-92 

OBJETO: Credenciamento de Instituição financeira/bancária para execução de serviços de 
arrecadação de receitas públicas, como: impostos, taxas, contribuições de melhorias e demais receitas 
públicas, através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM. 
VALOR ESTIMADO: R$ 241.510,00 (Duzentos e quarenta e um mil quinhentos e dez reais). O valor é 
estimado considerando que o pagamento ocorrerá apenas sobre o serviço prestado, tendo um custo 
de R$ 2,85 para os itens 1, 2, 3  e o custo de R$ 2,57 para item 4, por documento arrecadado. 
PRAZO VIGÊNCIA: 08/05/2023  -     DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

339039810000 4513 DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JUR 

339039810000 4514 DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JUR 

ASSINATURAS: Laurindo Sperotto e Kelli Cristina Ferreira Nicoski  
 
 



 

  

 

 

  

 

 

 

Céu Azul, Terça-Feira, 10 de Maio de 2022                                                                                                       Edição Nº: 2990 

 

 

  

   

7 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 002/2022 
PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA RELATIVA ÀS METAS FISCAIS DO 1º QUADRIMESTRE DE 2022 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU 
AZUL, Estado do Paraná, amparado no § 4° do art. 9° 
e Parágrafo único do art. 48 da Lei Complementar n.° 
101/2000 e tendo em vista o disposto no art. 15 e seu 
§ 2° da Instrução Técnica n.° 23/2004 do Tribunal de 
Contas do Estado do Paraná, 

 
    Torna de conhecimento público a realização de Audiência Pública pela Comissão da 
Administração Tributária, Financeira e Orçamentária no dia 24 de maio de 2022 (terça-feira), com início 
às 17 horas, nas dependências da Câmara Municipal, para a demonstração e avaliação do 
cumprimento das Metas Fiscais, por parte do Executivo Municipal, acompanhadas dos esclarecimentos 
necessários, relativas ao Primeiro quadrimestre de 2022. 

   Atendendo princípios da administração pública, consagrados em textos legais, fazemos 
chamamento público para assistir à Audiência na Comissão, consoante § 4° do art. 9° da Lei 
Complementar n.° 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal). 

   Sala da Presidência da Câmara Municipal de Céu Azul, 10 de maio de 2022. 

 
 
 

Enivaldo Gregório Dalmás 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 

 

PODER LEGISLATIVO 


		2022-05-10T18:51:08-0300




